
Dzierżoniowscy uczniowie – kończcie rok szkolny
na rowerach! 
07-06-2023

W tym roku Dzierżoniów przystąpił do rywalizacji o tytuł Rowerowej
Stolicy Polski, które ruszyła 1 czerwca. Wzięli w niej udział m.in.
uczestnicy TRAKT-u, czyli Terenowego Rajdu Amatorów Kolarstwa i
Turystyki. Chcemy, by kilometry pomagali nam kręcić także uczniowie.
Najaktywniejsza klasa otrzyma w nagrodę dofinansowanie do wycieczki
w wysokości 1.000 zł.

Wiosenna i letnia pogoda zachęca do aktywności, a młodzi ludzie chętnie jeźdżą
na rowerach. A włączając przy tym aplikację Aktywne Miasta, mogą przy tym
jeszcze zyskać nagrody dla swojej klasy.

Jak to zrobić? Ze sklepu Google Play ściagamy aplikację Aktywne Miasta. Nie
zdziwcie się, że pod nazwą Aktywne Miasta widnieje Miasto Bydgoszcz – to ono
bowiem jest organizatorem rywalizacji, do której dołączyło wiele polskich miast, w
tym również Dzierżoniów.

W apce zakładamy indywidualne konto, podając swoje dane. Oczywiście wraz z
miastem, dla którego chcemy kręcić kilometry – koniecznie wskazujemy więc
Dzierżoniów. Gdy już dołączymy do użytkowników aplikacji, wybieramy
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„Rywalizacje”, klikając w prawym dolnym rogu. Następnie klikamy „Rodzaj” grupy
i wybieramy „Szkoły”, a potem grupę, z którą się identyfikujemy – tu następuje
wybór placówki: SP 1, 3, 5 lub 9. Gdy klikniemy w odpowiednią szkołę, w
podgrupie ogólnej wybieramy klasę. Oczywiście można też dołączyć do grupy
ogólnej lub grupy TRAKT.

Za każdym razem, gdy wsiadacie na rower, włączajcie aplikację i walczcie
wspólnie o tytuł Rowerowej Stolicy Polski dla Dzierżoniowa i nagrody dla siebie. To
od Was, rowerzystów, zależy, czy po ten tytuł sięgniemy. Organizatorzy stosują
specjalny przelicznik. Sumę kilometrów dzieli się przez liczbę mieszkańców
danego miasta i mnoży przez tysiąc.

Rywalizacja to jednak głównie zabawa i zachęta do aktywnego trybu życia.
Aplikacja mierzy czas, pokonany dystans i spalone kalorie, a przebyte szlaki
oznacza na mapie. Przyznaje też specjalne odznaki. Szczegółowa statystyka
przejazdów, tzw. „mapa ciepła”, pozwala zbierać dane o najczęściej używanych
trasach. Rywalizacja u puchar rowerowej stolicy Polski trwa tylko w czerwcu, ale
aplikacji oczywiście możecie używać, ile chcecie - na co dzień.


